
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N.º 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2023
 

Nomeia Tesoureiro da Câmara Municipal de
Vereadores e dá outras providências.

 
Hari Oscar Weippert, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Salgado Filho – Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por lei:
 
R E S O L V E:
 
Artigo 1º - Nomear o vereador EDERSON PIETRASKI,
portador do C.I.R.G. n.º 1.076.914-2 SSP/PR, inscrito no
CPF/MF n.º 027.151.560-06, para ocupação do cargo de
Tesoureiro da Câmara Municipal de Vereadores para o
exercício de 2023/2024, sendo que o presente cargo assumido
pelo vereador não será remunerado pelo poder legislativo.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2023,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Câmara Municipal de Salgado Filho/PR, 02 de janeiro de
2023.
 
HARI OSCAR WEIPPERT
Presidente da Câmara Municipal Salgado Filho-PR 

Publicado por:
Carla Luciane Barcarol

Código Identificador:3D768574

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/01/2023. Edição 2680
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


